Tokoh besar ini menurut beberapa penulis tidak
menyebutkan kapan al-Tirmidz dilahirkan, namun menutrut al-
Hadi al-Sindi sebagaimana dikutip oleh Ahmad Sutarmadi/
bahwa al-Tirmidzi dilahirkan pada tahun 207 H. Sementara
menurut Muhammad Muhammad Abu Zahw; bahwa_ al-
Tirmidzi lahir pada tahun 209 H/825M dan meninggal pada
malam Senin pada tanggal13 Rajab 279 H/893Ms, di Desa Bugh
di dekat kota Tirmidz, dalam keadaan buta. Dan Ahmad
MuhammadSyakir 9 menambah dengan sebutan al Darir, karena
pada masa tuanya al Tirmidzi mengalami kebutaan.

Para ulama sepakat, bahwa pada akhir hayatnya
mengalami kebutaan. Nuruddin Itr mengatakan bahwa Tirmidzi
lahir dalam keadaan normal.